⁸? Spöck, Kirchheim, MN.

⁹Möglesweiler.

¹⁰Oberfahlheim.

¹¹Ober- und Unterwiesenbach, Wiesenbach, GZ.

¹²Neben Wiesenbach gelegener Wald.

¹³Lachen, wohl ein abgegangener Ort in der Nähe von Berg, Pfaffenhofen, NU, da die Or-

III

suis; in Osturberc ecclesiam sancte Marie cum curte dominicali et omnibus iuribus et pertinentiis suis; in Rifintal¹⁴ curtim unam cum pertinentiis suis; in Emervelt curtem dominicalem cum pertinentiis suis; in Martila¹⁵ curtem unam cum pertinentiis suis; in Kirdorf¹⁶ ecclesiam cum familia, tributariis et omnibus aliis iuribus et pertinentiis suis; in Siggingen¹⁷ et Mardingen¹⁸ molendina et vineta cum suis pertinentiis; in Urbarch¹⁹ ecclesiam cum curte dominicali et mansis sex et omnibus pertinentiis suis; in Wallenzin²⁰ mansum unum cum novem curtilibus; in Brettenvirst mansum unum; in Druggis²¹ mansum unum; in Gersteten medietatem cuiusdam ecclesie cum omnibus iuribus et pertinentiis suis; in Waburch²² mansos quinque; in Nansteten²³ mansum unum; in Luterun²⁴ ecclesiam sancte Marie cum familia, tributariis, redditibus et prediis que sunt sita in Beringen²⁵, Bermaringen, Timenhusen, Dinkintal²⁶, Westersteten et Wippingen cum molendinis, piscatione et omnibus iuribus et pertinentiis suis; in Dinkintal mansos quinque; in Stozingen²⁷

te Lachen im heutigen Kreis Ravensburg und Lachen (Bayern), MN, etwas zu entfernt sein dürften.

¹⁴Unermittelt.

¹⁵Unter- oder Obermarchtal.

¹⁶Nach Zeitschrift für Baiern und die angränzenden Länder 1 (1816) - 2 (1817) 2 (1817), S. 261, wohl Kirchdorf, Obersiggenthal, Kt. Aargau, Schweiz.

¹⁷Ober- und Untersiggingen, Untersiggenthal, Kt. Aargau.

¹⁸Mardingen, wohl ein abgegangener Ort in der Gegend von Untersiggenthal, Kt. Aargau; doch muss hier ein im Jahr 1225 bereits wieder veräußerter Besitz des Klosters noch aufgeführt werden, indem nach derselben Quelle der Maierhof mit der Kirche usw. zu Kirchdorf, 1 Hube zu siggingen und überhaupt aller Besitz im Siggenthal im Jahr 1150 von Elchingen an St. Blasien vertauscht wurde.

¹⁹Oberurbach.

²⁰Welzheim.

²¹Nach Zeitschrift für Baiern und die angränzenden Länder 1 (1816) - 2 (1817) 2 (1817), S. 142 Tragenweiler, aufgegangen in Berghülen.

²²Wohl der abgegangene Ort Walbuch auf der Markung Bräunisheim, an welchen die Flur Wallbach der topografischen Karte zwischen Bräunisheim und Gussenstadt erinnert, während die Zehntrechte der Pfarrei Gerstetten zwischen dem Kloster Elchiingen und dem Ortspfarrer geteilt waren (vgl. Württembergische Vierteljahreshefte 12, S. 138).